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Miesięcznik wydawany przy Szkole Podstawowej nr 5 w Jaworze. 
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 Mikołajkowe niespodzianki w naszej szkole!

 
 6 grudnia 2017r. większość rodzin świętowała mikołajki. 

W naszej szkole także obchodziliśmy to miłe święto. Niektóre klasy 

wyjechały do kin,  inne zaplanowały wycieczki, wyjścia do kręgielni, 

malowanie bombek czy świętowały z wychowawcami. W tym dniu po 

szkolnych korytarzach krążył Mikołaj ze swoim orszakiem. Rozdawał 

słodycze i chętnie pozował do zdjęć. Ta tradycja wyjątkowo nam się 

podoba. 

 

Dziękujemy. 

 

Mamy nadzieję, że w przyszłym roku Święty także o nas nie 

 zapomni. Już dziś zapraszamy!

W.K. 
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Zespół redakcyjny 

 

 

 

Zespół redakcyjny tworzą:  
 

Zuzia Zdebiak, Szymon Wyszowski, Oliwia Kowalczyk, Wojtek Motyka, 

Weronika Kusyk, Marcel Pacak, Emma Gotowska, Nina Bander, 

Aleksandra Gawrońska  
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Mikołajkowo - bombkowo  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Już od kilku dni dzieci czekały na św. Mikołaja. W tym roku 

szkolnym z tej okazji uczniowie klas I s, II a, III b i III g wybrali się 

do Europejskiego Centrum Młodzieży Euroregionu Nysa na 

warsztaty malowania bombek. 

Dzieci tworzyły swoje małe dzieła z radością i powagą, przeżywając 

każde pociągnięcie pędzlem. Każde chciało , aby jego bombka była 

wyjątkowa. 

Niespodzianką było również pojawienie się św. Mikołaja, który 

obdarował wszystkie dzieci słodkościami. 

Bardzo dziękujemy za miło spędzone chwile oraz za pomoc 

pracownikom Jaworskiego Ośrodka Kultury, Ośrodka ECMEN, 

Muzeum Regionalnemu oraz harcerzom. 

 

Drodzy Czytelnicy ! 

Grudzień - ten wspaniały miesiąc charakteryzuje się mikołajkami  

i Bożym Narodzeniem. Dostajemy prezenty i spotykamy się z bliskimi. Mamy 

nadzieję, że w tym pięknym, radosnym czasie kupicie naszą gazetkę. Znajdziecie 

w niej ciekawe informacje, łamigłówki, a nawet od nowego roku będziecie mogli 

coś wygrać.  

Miłego czytania.   

     

     

    

 WESOŁYCH ŚWIĄT !!! 

  

 

mailto:pdw5@o2.pl
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Mikołajki 

Jak co roku z wytęsknieniem wszyscy czekamy, i mali i duzi, 

na dzień 6 grudnia.  I w naszej szkole nie mogło zabraknąć wizyty 

Mikołaja. Jednak w tym roku to klasa 3 f i 3c oraz 2a i 1 s wybrały się 

z wizytą do Świętego. Spotkanie z Mikołajem zostało połączone  

z malowaniem bombek. Dzieci mogły własnoręcznie pomalować  

i ozdobić bombki. Pomysłowość dzieci zaskoczyłaby niejedną dorosłą 

osobę. Tak miło spędzony czas w Europejskim Centrum Młodzieży 

Nysa zakończył się wspólnym poczęstunkiem. Czas upłynął szybko  

w świątecznej atmosferze. No cóż już niedługo święta. 

 Bezpieczni w sieci 

 

29. 11. 2017r.  klasa  III „b” uczestniczyła w zajęciach 

„Bezpieczni  w sieci” organizowanych przez Powiatowy Ośrodek 

Rozwoju Edukacji w Jaworze. 

 

Ideą zajęć było zapoznanie dzieci z podstawowymi mechanizmami 

funkcjonowania sieci oraz propagowanie bezpiecznego  

i efektywnego korzystania z Internetu. Głównym elementem zajęć 

były kreskówki, prezentujące przygody Zuźki i Tunia – dwójki 

młodych internautów. 

Pan Tomasz  w bardzo ciekawy sposób przybliżał dzieciom 

co to jest Internet i do czego możemy go używać? Uczniowie 

samodzielnie  tworzyli  bezpieczne loginy i hasła, a następnie 

podzieleni na grupy wykonywali  ćwiczenia dotyczące 

danych  osobowych oraz wyszukiwali  informacje.  Dzieci miały 

okazję dowiedzieć się jak bezpiecznie korzystać z czatów  

i komunikatorów. Podsumowując pan Tomasz przypomniał  

o tym, jak ważne jest korzystanie z Internetu przy wsparciu i za 

zgodą rodziców oraz o tym, że w sieci obowiązują pewne zasady 

dobrego zachowania, tak zwana  „Netykieta”. Wszystkie zadania 

przeplatane były zabawami ruchowymi, co dla dzieci było 

dodatkową atrakcją. 

 

Wesołych Świąt 
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5 grudnia - Światowy Dzień Wolontariatu 

 

W przeddzień Światowego Dnia Wolontariatu w Europejskim 

Centrum Młodzieży Euroregionu NYSA w Jaworze odbyła się III Jaworska 

Gala Wolontariatu. Burmistrz Emilian Bera nagrodził jaworską młodzież  

i dorosłych angażujących się w życie społeczne i kulturalne miasta oraz 

pracujących w ramach wolontariatu w szkołach, instytucjach  

i stowarzyszeniach. Po raz pierwszy przyznano "ANIOŁY 

WOLONTARIATU". Mamy w Jaworze prawdziwie potężną armię ludzi 

pomagających innym - mówił burmistrz Emilian BERA. - Działają po 

szyldem licznych stowarzyszeń, działają w szkołach, są to ludzie młodzi 

czy nawet bardzo młodzi, są to nauczyciele, którzy podopiecznym 

przekazują wielki dar niesienia pomocy potrzebującym. W tej armii 

znaleźli się również uczniowie naszej szkoły:  

Agata Łuczak, Wiktoria Pańczyk, Maria Dudkowska, Antonina 

Bojanowska-Boczek, Kornelia Dmytryk, Weronika Jaworska. Są to 

uczennice, które działają w Szkolnym Kole Wolontariatu, ale udzielają się 

również w akcjach poza szkołą.   

Drodzy Wolontariusze, życzymy  Wam , aby Wasze dalsze działania na 

polu wolontarystycznym dostarczały Wam jak najwięcej wewnętrznej 

satysfakcji, a radość tych, którym pomagacie niech motywuje Was do 

dalszego działania. 

Z okazji Światowego Dnia Wolontariusza składamy serdeczne 

podziękowania  wszystkim członkom Szkolnego Koła Wolontariatu oraz 

uczniom, rodzicom i opiekunom,  za pracę i zaangażowanie na rzecz 

społeczności lokalnej. Poświęcając swój wolny czas, dajecie 

potrzebującym cząstkę samego siebie, a to jest największy dar. 
 

KREATYWNIE W BULLERBYN 
 

W listopadzie uczniowie klas trzecich wzięli udział  

w projekcie „Moja lektura”. Miejska Biblioteka Publiczna 

zaproponowała nam zajęcia na bazie lektury „Dzieci z Bullerbyn” 

autorstwa Astrid Lindgren. 

 

Panie prezentując lektury w niekonwencjonalny sposób starają się 

zachęcić uczniów do czytania. Podczas tych zajęć noszących nazwę 

„Kreatywnie w Bullerbyn” trzecioklasiści wcielili się w grupę 

dzieci, które z fantazją urozmaicają sobie czas wolny po 

obowiązkach domowych i szkolnych. 

Ich zadaniem było m.in. wykreowanie pomysłów na zabawę,  

w której nie będzie można używać sprzętu współczesnej technologii 

(komórek, laptopów czy tabletów). Większość uczniów, wbrew 

obawom, bardzo dobrze radziła sobie z tymi zadaniami. 
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Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Świętej Jadwidze Śląskiej 

 
Zakończony w październiku Rok Jadwiżański był wspaniałym 

pretekstem, by przypomnieć młodym pokoleniom osobę Pani i Matki Ziemi 

Śląskiej. Dlatego też nasza szkoła we współpracy z Rzymskokatolicką 

Parafią p.w. św. Marcina zaprosiła uczniów szkół podstawowych dekanatu 

jaworskiego do udziału w Międzyszkolnym Konkursie Wiedzy o św. 

Jadwidze Śląskiej. 17 listopada do Piątki przybyły trzyosobowe drużyny 

reprezentujące sześć szkół : z Męcinki, Wądroża Wielkiego, Snowidzy,  

a także reprezentanci jaworskich podstawówek. Naszą szkołę oraz SP1 

reprezentowały po dwie drużyny, bo są to placówki bardzo liczne. 

Przez 60 minut uczestnicy konkursu zmagali się z różnego typu zadaniami 

sprawdzającymi ich wiedzę o patronce Śląska, np.musieli połączyć 

wydarzenia z właściwymi datami, uzupełnić wizerunek Świętej, narysować 

drzewo genealogiczne Św. Jadwigi i Henryka Brodatego, porównać 

fragmenty z Pisma Świętego itp. Komisja pod przewodnictwem ks. Tomasza 

Bunikowskiego, skrupulatnie liczyła punkty za dobre odpowiedzi i wyłoniła 

trzy zwycięskie drużyny. 

Po wysiłku umysłowym i poczęstunku, gdy komisja jeszcze obradowała, 

uczniowie zwiedzali szkołę. Szczególnie podobała im się sala akrobatyczna, 

na której akurat odbywał się trening. Zgodnie z powiedzeniem, że z każdego 

spotkania należy coś wynieść wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 

kalendarze papieskie na nowy rok oraz zawieszki z symbolami religijnymi. 

Zdobywcy pierwszego miejsca wygrali pielgrzymkę do Trzebnicy a wśród 

wielu nagród rzeczowych otrzymali również książkę o św. Jadwidze  

z dedykacją autora – ks. Tomasza Bunikowskiego. 

Laureaci Konkursu: 

  

I miejsce – drużyna SP5 Jawor 

Nina Szeliga, Hanna Subczak, Mikołaj Hutyra 

II miejsce – SP5 Jawor 

Agata Łuczek, Weronika Cyrankowska, Jan Wala 

III miejsce – SP4 Jawor 

Bartosz Pawlaczek, Bartosz Oślak, Miłosz Tympalski 

  

Organizatorzy serdecznie dziękują Ks. Tomaszowi Bunikowskiemu za 

patronaż nad całym przedsięwzięciem a opiekunom za zachęcenie  

i przygotowanie uczniów do konkursu. 
 

,,Bezpieczna droga do szkoły” - konkurs międzyszkolny dla klas trzecich 

Dnia 29.11.2017r. w Szkole Podstawowej nr 5 w Jaworze po raz kolejny 

odbył się międzyszkolny konkurs dla klas III ,, Bezpieczna droga do szkoły”. 

Uczestników konkursu uroczyście powitała dyrektor szkoły p. Regina Michalak,  

a konkurs przygotowała i prowadziła Renata Bober – nauczyciel SP nr 5 i Jacek 

Fajkiel -  nauczyciel SP nr 5. Konkurs  składał się  z części teoretycznej  

 i praktycznej – przejazd rowerem. W komisji oceniającej wiedzę i umiejętności 

uczniów zasiedli: policjanci: aspirant sztabowy Przemysław Malecha i starszy 

sierżant Grzegorz Adamczyk, p. Malgorzata Hawrysz - Iwanow – nauczyciel  SP nr 

1,  i p. Małgorzata Walczewska – nauczyciel SP Paszowice. Po bardzo wyrównanej 

walce ostatecznie:  

I miejsce  zdobyła drużyna z SP 4 w Jaworze  w składzie:  Nikodem Oślak, Gabriela 

Wybraniec, Oliwia Pirzyk – opiekun p. Mirosława Kostrzębska  

II miejsce  zdobyła drużyna z SP nr 5  w Jaworze w składzie: Bartek Chałupka z kl. 

3s, Hubert Repech  z kl. 3b, Hanna Kowaluk z kl. 3a – opiekun p. Beatka Wójcik  

III miejsce drużyna z SP  Paszowice w składzie: Szymon Magoń, Tobiasz 

Duszeńko, Daria Gajos – opiekun p. Małgorzata Walczewska  

IV miejsce drużyna z SP nr 1 w Jaworze w składzie: Oliwia Domalik, Maciej 

Witkowski, Seweryn Serafin – opiekun p. Małgorzata Hawrysz – Iwanow. 

Gratulujemy wszystkim dzieciom! 

Po tych zmaganiach, drużyny z poszczególnych szkół otrzymały dyplomy, a każdy 

uczestnik konkursu odblaski, które z pewnością będą nosić dla własnego 

bezpieczeństwa, przyłączając się jednocześnie do akcji ,,Jestem widoczny – jestem 

bezpieczny”. Na koniec wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni również na słodki 

poczęstunek. 

                                                                                                           Renata Bober  
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Święto Niepodległości 
 

„Być zwyciężonym i nie ulec to zwycięstwo, zwyciężyć  

i spocząć na laurach to klęska”. 

  

Te słowa marszałka Józefa Piłsudskiego przyświecały 

uroczystym apelom z okazji Święta Niepodległości przygotowanym 

przez klasę 4 „a” oraz 6 „a”. 

Tak wspaniałą rocznicę – bo 99-tą,  starsze klasy uczciły niezwykle 

godnie. Galowe stroje, harcerskie mundurki, dekoracje, własnoręcznie 

wykonane na godzinach wychowawczych kotyliony, prezentacja 

przypominająca najważniejsze postacie i wydarzenia związane z walkami 

o niepodległość naszej Ojczyzny, wreszcie pięknie zaprezentowane przez 

uczniów wiersze i pieśni – to obraz szkoły tego dnia. Listopadowa 

zaduma, pamięć o poległych oraz radość z odzyskania wolności – były 

lekcją patriotyzmu dla wszystkich. 

 Na koniec zabrzmiały słowa piosenki: 

 

„Tu wszędzie jest moja Ojczyzna, 

tu każdy kwiat do niej się przyzna, 

źdźbło trawy najmniejsze 

podszepnie mi wiersze. 

Tu wszędzie jest moja Ojczyzna...” 

 

Za rok okrągła rocznica – setna! 

 

 

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

 
W tym roku kalendarzowym obchodziliśmy 99 

rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. Nasi 

uczniowie uczcili ten dzień bardzo uroczyście. W całej 

szkole odbyły się uroczyste apele z tej okazji. Cała szkoła 

udekorowana była biało – czerwonymi flagami, a w każdym 

zakątku budynku słychać było pieśni patriotyczne. 

  Uczniowie klasy III f przygotowali z okazji tak wielkiego 

święta uroczysty apel, na który zaprosili uczniów klas 

młodszych oraz grono pedagogiczne. Podczas krótkiego 

przedstawienia trzecioklasiści przedstawili dzieję naszej 

ojczyzny. Uczniowie recytowali wiersze o naszej Ojczyźnie 

i śpiewali pieśni. Była to naprawdę krótka lekcja 

historii, ale jakże malownicza i uroczysta. 

 
Uczniowie klasy III f 

wychowawca Katarzyna Kurbiel 
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Zajęcia z edukacji prawnej  

w Sadzie Rejonowym w Jaworze 

 

Dnia 8 listopada 2017 klasa VII s pod opieką  

p. E. Nowowiejskiej i p. J. Fakiela uczestniczyła w dydaktycznej 

wycieczce do Sądu Rejonowego w Jaworze. Dzięki uprzejmości pani 

sędzinie Joannie Termenie –Maciejewskiej  mogliśmy zobaczyć cele dla 

tymczasowo aresztowanych więźniów i salę rozpraw. 

 

Pani Sędzia ds. nieletnich w bardzo przystępny sposób opowiedziała o 

swojej pracy. Zapoznała młodzież ze strukturą sądownictwa polskiego 

oraz uświadomiła, jakie prawa oraz obowiązki ma młody człowiek 

funkcjonujący w środowisku szkolnym i rodzinnym. Uczniowie wzięli 

udział w inscenizacji  rozprawy  sądowej przygotowanej przez 

pracowników wydziału ds. nieletnich w charakterze publiczności. Przed 

rozpoczęciem rozprawy pani Sędzia pouczyła, jak należy właściwie 

zachować się w czasie rozprawy, użyczyła również własnej togi  

i łańcucha z wizerunkiem orła uczniom, którzy chcieli zasiąść przy stole 

sędziowskim i poczuć się w roli sędziego. 

 

Przewodniczący – SSR Katarzyna Kościów-Kowalczyk poinformowała 

nas z jakiego rodzaju sprawami zajmuje się Sąd Rodzinny (z zakresu 

prawa rodzinnego i opiekuńczego, dotyczące demoralizacji czynów 

karalnych nieletnich, dotyczące leczenia osób uzależnionych od alkoholu 

oraz od środków odurzających i psychotropowych). 

Wycieczka do sądu, była dla uczniów ciekawą formą zdobycia wiedzy  

i nowych doświadczeń. Uczniowie zgodnie wykazali chęć przestrzegania 

prawa przez kontrolowanie swoich czynów i zachowań, zarówno w życiu 

szkoły jak i w środowisku prywatnym. 

Ewa Nowowiejska  

 

„Czym jest czas?" 

 
Obrazy filozofii. „Czym jest czas?’ 

 

Dzieci często zadają dorosłym trudne pytania. Na jedne dajemy 

szybką odpowiedź, na inne szukamy jej i udzielamy po jakimś czasie. 

A no właśnie. Z pojęciem czasu dzieci spotykają się na różnych etapach 

życia i po swojemu szybko udzielają odpowiedzi. Jeżeli jednak zagłębimy 

się w czasie, to możemy odkryć różne wyjaśnienia. 

Właśnie poszukując czasu uczniowie klasy II s odbyli „wycieczkę w czasie” 

 i wzięły udział w specjalnie dla nich przygotowanych warsztatach 

filozoficznych pt. OBRAZY FILOZOFII. „Czym jest czas?”. Zajęcia te 

poprowadziła absolwentka Uniwersytetu Wrocławskiego – Kama Morawska. 

 Zabawy przez nią przygotowane, tak wciągnęły uczniów, iż  

p. Kama była zdumiona wiedzą i pomysłowością przedstawiania czasu. Ale, 

czy czas można zatrzymać? 

Warsztaty zostały tak rozłożone w czasie, że nawet nie obejrzeliśmy się, 

a czasminął i trzeba było wracać do szkoły. 

Życzymy pani Kamie dużo sukcesów w wyjaśnianiach filozoficznych pojęć. 

Dziękujemy za ciekawe warsztaty  

i cierpliwość, jaką okazała przez czas trwania zajęć. Jesteśmy bogatsi w 

wiedzę, o czasie. 

 

Wychowawczyni klasy II s 
 

ZIELONA SZKOŁA 

W dniach 11.09.- 15.09.2017r. uczniowie klas III b oraz III g 

wraz z nauczycielami, przebywali na „Zielonej Szkole” w Domu 

Wczasów Dziecięcych „Green Rest” w Dusznikach-Zdroju. Ten 

malowniczy teren położony w Kotlinie Kłodzkiej, na styku Gór 

Stołowych i Bystrzyckich, przez cały pobyt zachęcał nas do aktywnego 

wypoczynku połączonego z nauką. Oferta edukacyjna była bardzo bogata 

i różnorodna. Uczniowie uczestniczyli w wycieczkach, zajęciach 

edukacyjnych, ekologicznych oraz brali udział w bogatym programie 

zajęć popołudniowych tj. plastycznych, tanecznych, sportowych, grach  

i zabawach integracyjnych. Zwiedzaliśmy Park Zdrojowy, poznaliśmy 

obiekty znajdujące się na jego terenie. Dworek im. Fryderyka Chopina 

miejsce, które od zawsze skupiało życie kulturalne uzdrowiska. 

Odwiedziliśmy Pijalnię Wód Mineralnych  

i poznaliśmy jej właściwości. Odbyła się wycieczka piesza do schroniska 

„Pod Muflonem” podczas, której podziwialiśmy piękno przyrody oraz 

panoramę Dusznik i okolic z różnych miejsc widokowych. Jechaliśmy 

„Dusznickim Ekspresem”, który przemierzając malowniczą trasę, 

dowiózł nas do Zieleńca. Uczestniczyliśmy w wycieczce autokarowej do 

Kudowy Zdrój, gdzie w Skansenie Pstrążna nasi mali piekarze wzięli 

udział w warsztatach „Od ziarenka do bochenka”. Odwiedziliśmy 

Muzeum Papiernictwa, gdzie własnoręcznie czerpaliśmy papier  

i poznaliśmy jego historię podczas zwiedzania muzeum. Byliśmy 

również na kręglach. Na wielkie podziękowania zasługują wszyscy 

pracownicy „Green Rest”, którzy tworzą wspaniały zespół 

kompetentnych, kreatywnych, empatycznych osób, którym zależało, aby 

nasi uczniowie bezpiecznie, miło i pożytecznie spędzili czas na „Zielonej 

Szkole”. Podziękowania składamy również paniom, które rozpieszczały 

naszych uczniów przepysznymi posiłkami.  
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Zielona lekcja i … psy 

 
W szkole przerabiamy tematy z różnych działów między 

innymi „W lesie”. Oczywiście najlepiej przyrodę i tematy z nią 

związane poznawać przez praktyczne działanie na świeżym 

powietrzu. Tak też postanowiliśmy zrobić. 

17 października uczniowie klasy II s razem ze swoją 

wychowawczynią wybrali się do Siedmicy na polanę edukacyjną, 

którą udostępniło Nadleśnictwo Jawor. W promieniach upalnego, 

październikowego słońca rozpoznawali liście z różnych drzew 

oraz utrwalali budowę grzyba. Zobaczyli, jak wygląda 

buchtowisko, czyli ziemia zryta przez dziki, posłuchali śpiewu 

ptaków, stukania dzięcioła, a przede wszystkim wypoczęli od 

szkolnego zgiełku w leśnej ciszy. 

Największą atrakcją jednak było szkolenie policyjnych psów. 

Policjanci razem ze swoimi czworonożnymi podopiecznymi 

przyjechali z Dolnego Śląska na ćwiczenia. Tresura zachwyciła 

wszystkich. Psy były bardzo posłuszne i wykonywały wszystkie 

komendy. Zobaczyliśmy, jak atakują w razie potrzeby.  Wspólne 

zdjęcie jest dla nas wspaniałą pamiątką. 

Zadowoleni, pełni wrażeń wróciliśmy do szkoły. Mamy, o czym 

opowiadać koleżankom i kolegom oraz rodzicom. 

 
Wychowawczyni kl. II s 

 

Wycieczka do Dobkowa 

W dniu 02.10.2017 klasy 3s oraz 5d pojechały na zajęcia 

przyrodnicze do Sudeckiej Zagrody Edukacyjnej w Dobkowie. 

Uczniowie zostali oprowadzeni po zagrodzie gdzie dowiedzieli się 

wielu geociekawostek o terenie Sudetów oraz Pogórza Kaczawskiego, 

poznali różne rodzaje wulkanów, zobaczyli makiety m.in. koryta rzeki 

oraz Krainy Wygasłych Wulkanów. Podczas zajęć poznali przekrój  

i rodzaje gleby, pobrali próbkę i  wykonywali na niej ciekawe 

doświadczenia np. oznaczenie kwasowości czy  oczyszczanie wody 

przez glebę. Uczniowie bardzo chętnie uczestniczyli w zajęciach  

i dzięki edukatorom z Zagrody, Julce i Marcinowi, w interesujący 

sposób zdobyli nową wiedzę. 
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Sprzątanie cmentarza 

Uroczystość Wszystkich Świętych i dzień Zaduszny to szczególny 

czas, kiedy częściej odwiedzamy cmentarze i groby bliskich. Porządkujemy 

mogiły, ustawiamy kwiaty i zapalamy znicze. Chociaż aura nie zachęcała do 

wychodzenia z domu, członkowie klubu młodego chrześcijanina dzielnie 

stawili się pod szkołą w sobotnie przedpołudnie 29 listopada. Wspólnie 

udaliśmy się do starej części cmentarza komunalnego. Nasi uczniowie 

wyposażeni w odpowiedni sprzęt (grabki, szufelki, rękawice, worki) 

uporządkowali kilkanaście zaniedbanych mogił i teren wokół nich. 

Zwieńczeniem działań było wypełnienie jednego z uczynków miłosierdzia – 

modlitwy za zmarłych. 

Dziękujemy serdecznie mamie Marcina Wojciechowskiego, która na koniec 

pracy zrobiła nam miłą niespodziankę przynosząc ciepłą herbatkę  

i słodkości. 

Opiekun klubu młodego chrześcijanina 

 

 

"ZNOWU RAZEM" Kolejny etap projektu. 

Pobyt w Czechach  bardzo nam się podobał poznaliśmy dużo 

Czeskich kolegów i koleżanek. Byliśmy zakwaterowani w małych domkach 

z dwoma piętrowymi łóżkami. Podczas wycieczki mieliśmy okazje 

spróbować sera w panierce. Czesi nauczyli nas dużo fajnych gier i zabaw. 

Mogliśmy podziwiać fantastyczne krajobrazy. Jedną z ciekawszych atrakcji 

były czeskie hulajnogi, którymi przejechaliśmy 8 km z dużą prędkością. 

Byliśmy także w parku linowym tam mogliśmy skorzystać z czterech 

atrakcji. Odwiedziliśmy centrum nauki „iQlandia’’, mieliśmy tam 

wiele,  działań naukowych w tym symulator trzęsienia ziemi. W środę 

pojechaliśmy na basen. Wszyscy się świetnie bawili, bo były tam atrakcje 

dla dzieci, zjeżdżalnie, leniwa rzeka itp. W piątek czekała nas kolejna 

świetna atrakcja, czyli spływ pontonem. Na spływie był super, chociaż  

w trakcje zaczął padać deszcz, ale większość osób miało ubrania na zmianie. 

Oprócz atrakcji kontrole czystość nasz pokój przegrał dlatego piszemy tan 

artykuł. Wyjazd był naprawdę fajny dlatego cieszymy się, że w październiku 

znowu jedziemy do Czech. 

Kasia Białek, Hania Subczak, Nina Szeliga  
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CZYTAJ Z EMMĄ, CZYLI ZE MNĄ  

Moja przygoda z Harrym Potterem zaczęła się w miejskiej 

bibliotece, gdy zastanawiałam się, czym zaspokoić swój czytelniczy głód. 

Myśląc o jakiejś magicznej historii, mama podpowiedziała mi właśnie 

przygody Harrego.   

W pierwszej części pt. ,,Kamień Filozoficzny” poznajemy głównego 

bohatera, który mieszka z ciotką Petunią, wujem Veronem i kuzynem 

Dudleyem. Rodzice chłopca byli wielkimi czarodziejami, zginęli jednak  

z rąk Voldemorta. W dzień swoich dziesiątych urodzin chłopiec dowiaduje 

się, że on również ma tajemne moce, wsiada więc do expresu Londyn – 

Hogwart. Resztę swojego dzieciństwa spędza w szkole dla czarodziejów, 

gdzie poznaje swych nowych przyjaciół - wybitnie inteligentną Hermionę 

Granger i lekko ciapowatego Ronalda Weasleya. Tam zaczynają się ciekawe 

przygody: ciężkie mecze quidicha, mrożące krew w żyłach pojedynki,  

a nawet romanse. W szkole czarodzieje mają bardzo ciekawe zajęcia, np. 

zielarstwo, transmutację, eliksiry, latanie na miotle, naukę zaklęć, 

wróżbiarstwo, astronomię, obronę przed czarną magią.  

Wszystkich tomów o Harrym Potterze jest osiem, z czego jeden 

napisano w formie scenariusza. Czytając je, będziecie wspólnie z bohaterami 

rozwiązywać zagadki. W każdej części Harry ma inną przygodę, np. ratuje 

kamień filozoficzny, walczy z  zabójcą swych rodziców, ucieka przed 

więźniem Azkabanu. Książki te są tak pasjonujące, że nie mogę się 

zdecydować, która mi się najbardziej podoba. Nie wszyscy moi znajomi 

podzielają mój entuzjazm związany z Harrym i mówią, że czytanie o nim 

jest nudne. Wolą za to miłosne historie lub „Dziennik cwaniaczka”! Jeśli do 

nich nie należycie i lubicie książki, które rozwijają wyobraźnię, to 

koniecznie przeczytajcie- najlepiej całą  serię.  

Powiem wam jeszcze w sekrecie, że jednym z moich 200 (tych 

najpiękniejszych) marzeń jest osobiste spotkanie się z Danielem Radcliffem 

i Emmą Watson – głównymi odtwórcami ról Harrego i Hermiony. Swoją 

drogą, czy to nie przypadek, że mądrala Hermiona jest moją imienniczką?                                  

 

Emi Gotowska 

 

 KOŁA ZAITERESOWAŃ W  NASZEJ SZKOLE 

 Zastanawialiście się kiedyś jakie są wasze zainteresowania? Co 

lubicie robić, w jaki sposób spędzać czas? Macie jakieś ciekawe pasje albo 

chcielibyście je odkryć?  Nic prostszego ! Nasza szkoła oferuje ciekawy 

program kółek pozalekcyjnych, a nauczyciele dokładają wszelkich starań, 

aby każdy mógł znaleźć to, co go pasjonuje. Pamiętaj, pasja nie zapuka do 

twoich drzwi!  To ty musisz ją znaleźć i zaprosić do swego królestwa. 

Wiem, nie jest to może tak proste jak kliknięcie „like” na facebooku, ale 

satysfakcja o wiele większa. Oto kółka, które zainteresowały akurat mnie, 

może was także:  

 Koło teatralne-Wanda Jabłońska - wtorek 14.30 – 15.15 sala 22 

 Koło przyrodnicze kl. 4-6 - Beata Zaim - piątek 13.40-14.25 sala 20 

 Gazetka szkolna E. Kusyk, Paweł Motyka - środa 14.30- 15.15 sala 17 

 Koło szachowe Jacek Fajkiel - środa 14.35 – 15.20 sala 16 

 Koło przyrodnicze Anna Orda - środa 13.40 – 14.25  

i czwartek 13.40 –14.25 sala 14 

 Koło SKKT Anna Orda Rajdy wg harmonogramu w terenie 

 Zajęcia twórcze „Tworzę więc jestem” Agnieszka Olchówka  

piątek 14.35 – 15.20 

 Koło muzyczne instrumentalne dla kl. 4 Iwona Lasek 

 czwartek 14.35–15.20 sala 2 

 SKS basen Marzanna Cyrwus i Szymon Bander – środa 15.45- 17.15  

,,Pływalnia Słowianka‘’ 

 Zajęcia akrobatyczne – trampolina Sławomir Miłoń - środa 13. 40 – 15.10 

sala gim. 

Emma Gotowska 
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Konkurs historyczny 

Dnia 6 listopada odbył się I etap konkursu historycznego im. Majora 

Marka Gajewskiego Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego  

w latach 1887 – 1922. O Niepodległość i granice Rzeczypospolitej.  

 

W konkursie brało udział 12 uczniów z klas VI i VII.  

Do drugiego etapu na poziomie rejonowym zakwalifikowali  się uczniowie, 

którzy uzyskali co najmniej 75% punktów możliwych do zdobycia. 

Laureatami zostali: 

- Piotr Chałupka – 6s 

- Borys Mazuryk – 6s 

- Michał Zauski – 6b 

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy powodzenia w kolejnych etapach 

konkursu. 

Weronika Cyrankowska 
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POZNAJEMY PATRONA NASZEGO MIASTA 

W dniu 22 listopada wraz z całą klasą 4b udaliśmy się do 

Muzeum Regionalnego w Jaworze, gdzie usłyszeliśmy wiele 

ciekawostek i legend o patronie naszego miasta. Opowiedział je nam 

pan Mirosław Szkiłądź-kustosz muzeum. Tyle razy odwiedzaliśmy to 

miejsce, a ono wciąż się zmienia, a do tego jest coraz bardziej 

magiczne i tajemnicze .   

Pan Szkiłądź zaprowadził nas do małej sali na piętrze i zaczął 

snuć legendę o Świętym Marcinie, która była bardzo ciekawa. Marcin, 

gdy miał 15 lat, został żołnierzem, jak jego ojciec. Pewnego dnia, 

kiedy wyjeżdżał on z miasta Amies, zobaczył biedaka leżącego na 

ziemi i błagającego o pomoc. Wyciągnął miecz i gdy już wydawało 

się, że chce skrócić jego cierpienie, odbierając mu życie, odciął 

kawałek swojego płaszcza i okrył potrzebującego. To i wiele innych 

zdarzeń sprawiło, że opuścił wojsko i został pustelnikiem. Starał się 

żyć z dala od ludzi i świata, mimo to ludzie chcieli mianować go 

biskupem. Wiele innych miast ma go w swoim herbie, ponieważ za 

życia był człowiekiem uczciwym i godnym zaufania. Po prezentacji 

udaliśmy się na krótką wycieczkę do kościoła Świętego Marcina  

i poszliśmy na rynek.  

Muzeum jest jednym z ciekawszych zabytków Jawora. Wizyta 

w nim może stać się wciągającą lekcją historii. Znajdujące się w nim 

pamiątki są piękne i interesujące. Mam nadzieję, że jeszcze nie raz 

wybierzemy się na podobną wycieczkę i czas zwykłej lekcji 

poświęcimy na zwiedzanie Jawora. 

                                                                                                                               

Emi Gotowska  

 


